



GOIANÉSIA- Prefeitura

Gestão 2017/2020

|                        |   |
|------------------------|---|
| PROPONENTE/CONTRATADO: | MINISTERIO DAS CIDADES/CAIXA ECONOMICA FEDERAL                        |
| CONTRATO N°:           | 2635.1015.538-44/2014   |
| EMPREENDIMENTO:        | CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM PASSEIOS PUBLICOS NO MUNICIPIO DE GOIANESIA |
| PROGRAMA:              | PLANEJAMENTO URBANO   |
| MODALIDADE:            | TOMADA DE PREÇO   |
| GESTOR:                | MUNICIPIO DE GOIANESIA  |

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

|                           |                                 |
|---------------------------|---------------------------------|
| DATA BASE SINAPI:         | FEVEREIRO 2018 DESONERADO       |
| DATA BASE OUTROS INDICES: | AGETOP NOVEMBRO 2017 DESONERADO |
| ART PROJETO N°            | 1020180097906                   |

| ITEM            | COD. REF. PREÇO       | DISCRIMINAÇÃO  | UNID. | QUANT.   | CUSTO    | VALOR TOTAL |
|-----------------|-----------------------|--|-------|----------|----------|-------------|
| 1               | SERVIÇOS PRELIMINARES |  |       |          |          |             |
| 1.1             | 73847/001             | ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC                       | MESES | 3,00     | 394,53   | 1.183,59    |
| 1.2             | 41598                 | INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT OBRA,M3-CHAVE 100A CARGA 3KWH,20CV EXCL FORN MEDIDOR  | UNID. | 1,00     | 1.380,71 | 1.380,71    |
| 1.3             | AGETOP/20400          | LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA ( INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITÁRIO) - PD. AGETOP  | UNID. | 1,00     | 1.867,52 | 1.867,52    |
| 1.4             | 73859/002             | CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO   | M2    | 5.371,92 | 0,97     | 5.210,76    |
| SUBTOTAL ITEM 1 |                       |  |       |          |          | 9.642,58    |
| 2               | TRANSPORTE            |  |       |          |          |             |
| 2.1             | 72897                 | CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3  | M3    | 268,60   | 19,04    | 5.114,07    |
| 2.2             | 95302                 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA ( PARA M3XKM DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)  | M3XKM | 2.417,36 | 1,47     | 3.553,52    |
| SUBTOTAL ITEM 2 |                       |  |       |          |          | 8.667,59    |
| 3               | SERVIÇOS EM TERRA     |  |       |          |          |             |
| 3.1             | COMPOSIÇÃO 03         | COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR MECANICO DE SOLO A PERCURSÃO)  | M2    | 5.371,92 | 3,51     | 18.855,43   |
| 3.2             | AGETOP/41140          | REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APILOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA   | M2    | 5.371,92 | 1,65     | 8.863,66    |
| 3.3             | AGETOP/41012          | INDENIZAÇÃO DE JAZIDA DE MATERIAL 1° CATEGORIA   | M3    | 1.342,98 | 5,00     | 6.714,90    |
| 3.4             | 95302                 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA ( PARA M3XKM DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)  | M3XKM | 8.057,88 | 1,47     | 11.845,08   |
| SUBTOTAL ITEM 3 |                       |  |       |          |          | 46.279,07   |
| 4               | PAVIMENTAÇÃO          |  |       |          |          |             |
| 4.1             | COMPOSIÇÃO 01/02      | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 20 MPA, TRAÇO 1:2,7:3,0 (CIMENTO/AREIA/BRITA 1) PREPARO MECÂNICO IN LOCO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA SERRADA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO | M2    | 5.371,92 | 35,67    | 191.616,29  |
| 4.2             | INSUMO 38135          | PISO DE LADRILHO HIDRAULICO COLORIDO MODELO TÁTIL ( ALERTA   | M2    | 6,24     | 53,55    | 334,15      |
| SUBTOTAL ITEM 4 |                       |  |       |          |          | 191.950,44  |
| 5               | ADMINISTRAÇÃO         |  |       |          |          |             |
| 5.1             | 90777                 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR  | H     | 48,00    | 70,65    | 3.391,20    |
| 5.3             | 90780                 | MESTRE DE OBRAS  | H     | 240,00   | 46,65    | 11.196,00   |
| SUBTOTAL ITEM 5 |                       |  |       |          |          | 14.587,20   |
| 6               | DIVERSOS              |  |       |          |          |             |
| 6.1             | 74022/030             | ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO SIMPLES - CONCRETO  | UND   | 8,00     | 158,90   | 1.271,20    |
| 6.2             | 74022/058             | ENSAIO DE ABATIMENTO DO TRONCO DE CONE   | UND   | 8,00     | 71,93    | 575,44      |
| 6.3             | COMPOSIÇÃO 04         | LIMPEZA MANUAL DE CALÇADAS   | M2    | 5.371,92 | 0,64     | 3.438,03    |
| SUBTOTAL ITEM 6 |                       |  |       |          |          | 5.284,67    |
| TOTAL           |                       |  |       |          |          | 276.411,54  |
|                 |                       |  |       | BDI      | 28,81%   | 79.634,16   |
| TOTAL + BDI:    |                       |  |       |          |          | 356.045,71  |

OBS: Para os efeitos deste orçamento foram adotados os encargos sociais estabelecidos no SINAPI.

GOIANESIA ,15 DE MAIO DE 2018  
Local/Data

DT BOTA FORA (KM)= 9,00  
DT JAZIDA MATERIAL 1 CATEGORIA(KM)= 6,00

Eng./Arq. Responsável

Nome: ANTONIONE RODRIGUES PELEGRINI  
CREA: 12.511/D-GO  
ART nº 1020180097906

Prefeito Municipal

Nome: RENATO MENEZES DE CASTRO



GOIANÉSIA- Prefeitura  
Gestão 2017/2020

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:EXECUÇÃO DE CALÇADA- CONVENIO Nº 2635.1015.538-44/2014

GESTOR: MUNICIPIO DE GOIANESIA

FONTE RECURSO/PROGRAMA: MINISTERIO DAS CIDADES

TIPO DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO

ENDEREÇO: VARIAS RUAS E SETORES DO MUNICIPIO DE GOIANESIA-GO

ORÇAM. PROJ ENGº ANTONIONE RODRIGUES PELEGRINI CREA 12.511/D-GO

BDI UTILIZADO NA PLANILHA: 28,81%.

VALOR TOTAL: R\$ 356.045,70

DATA: 15/04/2018

ART Nº: 1020180097906

AREA 5.371,92 M2

|      |                       |            | 1 MÊS      |            | 2 MÊS      |            | 3 MÊS      |            |
|------|-----------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Item | Serviço               | Valor      | 1ª Medição |            | 2ª Medição |            | 3ª Medição |            |
| 1.0  | SERVIÇOS PRELIMINARES | 9.642,58   | 33,33%     | 3.214,19   | 33,33%     | 3.214,19   | 33,33%     | 3.214,19   |
|      |                       |            |            |            |            |            |            |            |
| 2.0  | TRANSPORTE            | 8.667,59   |            |            |            |            |            |            |
|      |                       |            | 33,33%     | 2.889,20   | 33,33%     | 2.889,20   | 33,33%     | 2.889,20   |
| 3.0  | SERVIÇOS EM TERRA     | 46.279,07  |            |            |            |            |            |            |
|      |                       |            | 33,33%     | 15.426,36  | 33,33%     | 15.426,36  | 33,33%     | 15.426,36  |
| 4.0  | PAVIMENTAÇÃO          | 191.950,44 |            |            |            |            |            |            |
|      |                       |            | 33,33%     | 63.983,48  | 33,33%     | 63.983,48  | 33,33%     | 63.983,48  |
| 5.0  | ADMINISTRAÇÃO         | 14.587,20  |            |            |            |            |            |            |
|      |                       |            | 33,33%     | 4.862,40   | 33,33%     | 4.862,40   | 33,33%     | 4.862,40   |
| 6.0  | DIVERSOS              | 5.284,67   |            |            |            |            |            |            |
|      |                       |            | 33,33%     | 1.761,56   | 33,33%     | 1.761,56   | 33,33%     | 1.761,56   |
|      |                       |            |            |            |            |            |            |            |
|      | BDI                   | 79.634,16  | 33,33%     | 26.544,72  | 33,33%     | 26.544,72  | 33,33%     | 26.544,72  |
|      | Sub-Total Unitário    | 356.045,71 | 33,33%     | 118.681,90 | 33,33%     | 118.681,90 | 100,00%    | 118.681,90 |
|      | Sub-Total Acumulado   |            | 33,33%     | 118.681,90 | 66,67%     | 237.363,80 | 300,00%    | 356.045,70 |
|      |                       |            |            |            |            |            |            |            |
|      | TOTAL GERAL           | 356.045,70 | 118.681,90 |            | 118.681,90 |            | 118.681,90 |            |

ANTONIONE RODRIGUES PELEGRINI  
ENG CIVIL 12.511/D-GO

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA



GOIANÉSIA- Prefeitura  
Gestão 2017/2020

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:EXECUÇÃO DE CALÇADA- CONVENIO Nº 2635.1015.538-44/2014

GESTOR: MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA

FONTE RECURSO/PROGRAMA: MINISTERIO DAS CIDADES

TIPO DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO

ENDEREÇO: VARIAS RUAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA-GO

ORÇAM. PROJ ENGº ANTONIONE RODRIGUES PELEGRINI CREA 12.511/D-GO

BDI UTILIZADO NA PLANILHA: 28,81%.

VALOR TOTAL: R\$ 356.045,71

DATA: 15/04/2018

ART Nº: 1020180097906

AREA 5.371,92 M2

|                         |                       |            | MESES ANTERIOR |      | 1 MÊS      |            | 2 MÊS      |            | 3 MÊS      |            |
|-------------------------|-----------------------|------------|----------------|------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Item                    | Serviço               | Valor      | 0ª Medição     |      | 1ª Medição |            | 2ª Medição |            | 3ª Medição |            |
| 1.0                     | SERVIÇOS PRELIMINARES | 9.642,58   |                |      | 33,33%     | 3.214,19   | 33,33%     | 3.214,19   | 33,33%     | 3.214,19   |
| 2.0                     | TRANSPORTE            | 8.667,59   |                |      | 33,33%     | 2.889,20   | 33,33%     | 2.889,20   | 33,33%     | 2.889,20   |
| 3.0                     | SERVIÇOS EM TERRA     | 46.279,07  |                |      | 33,33%     | 15.426,36  | 33,33%     | 15.426,36  | 33,33%     | 15.426,36  |
| 4.0                     | PAVIMENTAÇÃO          | 191.950,44 |                |      | 33,33%     | 63.983,48  | 33,33%     | 63.983,48  | 33,33%     | 63.983,48  |
| 5.0                     | ADMINISTRAÇÃO         | 14.587,20  |                |      | 33,33%     | 4.862,40   | 33,33%     | 4.862,40   | 33,33%     | 4.862,40   |
| 6.0                     | DIVERSOS              | 5.284,67   |                |      | 33,33%     | 1.761,56   | 33,33%     | 1.761,56   | 33,33%     | 1.761,56   |
|                         | BDI                   | 79.634,16  |                |      | 33,33%     | 26.544,72  | 33,33%     | 26.544,72  | 33,33%     | 26.544,72  |
|                         | Sub-Total Unitário    | 356.045,71 |                |      | 33,33%     | 118.681,90 | 33,33%     | 118.681,90 | 100,00%    | 118.681,90 |
|                         | Sub-Total Acumulado   |            |                |      | 33,33%     | 118.681,90 | 66,67%     | 237.363,80 | 300,00%    | 356.045,70 |
| 7.0                     | SERVIÇOS EXECUTADOS   | 18.680,82  |                |      |            |            |            |            |            |            |
|                         |                       |            | 100,00%        | 0,00 |            |            |            |            |            |            |
| TOTAL A EXECUTAR        |                       | 356.045,70 | 356.045,70     |      | 118.681,90 |            | 118.681,90 |            | 118.681,90 |            |
| TOTAL EXECUTADO         |                       | 18.680,82  | 18.680,82      |      | 0,00       |            | 0,00       |            | 0,00       |            |
| TOTAL GERAL DO CONVENIO |                       | 374.726,52 | 374.726,52     |      | 0,00       |            | 0,00       |            | 0,00       |            |

ANTONIONE RODRIGUES PELEGRINI  
ENG CIVIL 12.511/D-GO

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA